
Sexta-feira, 07 de março de 2025 às 16:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7012063: FMAS_PLE_007_DF_006_PRESENTE

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Otacílio Costa

MUNICÍPIO

Otacílio Costa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7012063

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7012063


 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

Processo Licitatório nº 007/2025 

Dispensa de Licitação nº 006/2025 

 

 

DO OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO FISICA: AQUISIÇÃO DE LEMBRANÇAS ( GLOSS E 

RIMEL) PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS MULHERES QUE FREQUENTAM O CENTRO DE REFERÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS (SCFV), EM RAZÃO DA REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA 

INTERNACIONAL DA MULHER, NO DIA 08 DE MARÇO DE 2025 

CONTA 66-8 
A Fundação Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n.º 15.043.792/0001-59, torna público que, a Secretaria do Fundo Municipal de Assistencia 

Social em virtude de haver concordado com as justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica 

acostados nos presentes autos, resolve RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, nos termos do 

art. 75, inc. II,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

da Lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei Federal 

nº 14.133/21. 

 

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Dispensa de Licitação, 

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme 

determina o art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21. Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Otacílio Costa/SC, 07 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrielly Macedo Ortiz Daboite 

Secretaria do fundo Municipa de Assitência Social 


		2025-03-07T19:22:04+0000




